АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Старокулаткинского района

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.02. 2022 г.

          с. Старое Зеленое
                          №  6
 Об утверждении Положения об индексации должностных окладов работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. Утвердить Положение об индексации должностных окладов работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                        Р.Д. Бикбаева

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                          МО Зеленовское сельское поселение

                                                             от  04.02.2022г.  №  6
Положение о порядке индексации должностных окладов работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о порядке индексации должностных окладов работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» (далее - «Положение») разработано в соответствии со ст. 134 Трудового кодекса РФ.

1.2. Индексация должностных окладов обеспечивает повышение уровня реального содержания заработной платы работников.

1.3. Индексация проводится не реже 1 раза в год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
1.4. Причинами индексации является:
а) изменение установленного законодательствам минимального размера оплаты труда;

б) изменение установленной законодательством величины прожиточного минимума на душу населения для трудоспособного населения;

в)    в иных случаях, установленных действующим законодательством.
1.5. Размер индекса устанавливается не ниже или не выше величины, обусловленной причиной индексации (п. 1.4. Положения).

1.6. Индексация является изменением условий оплаты труда и производится в сроки, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права.

1.7. Размер индекса вступает в силу и применяется для расчета заработной платы с момента, указанного в нормативном правовом акте администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, но не позже 30 дней с момента утверждения работодателем.

1.8. Индексации подлежит базовый должностной оклад.

1.8.1. Заработные платы, производные от базового должностного оклада, индексируются в установленном порядке их начисления.

1.8.2. Заработные платы, начисляемые вне зависимости от базового должностного оклада, индексируются от их исходного размера, действовавшего на момент индексации.

1.8.3. Премии, надбавки, доплаты и другие выплаты, индексируются одновременно с заработной платой в пределах фонда оплаты труда и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИНДЕКСАЦИИ

2.1. Глава администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение при наличии причин для индексации, указанных в п. 1.4 Положения издает постановление об индексации заработной платы.

2.2. Главному специалисту сектора экономики, бюджетной и налоговой политики администрации постановление администрации об индексации является основанием:
обеспечить индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников за счет общих ассигнований, предусмотренных на финансовый год;
принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда  работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы муниципального образования Зеленовское сельское поселение и работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»;
начислять зарплаты, премии, надбавки, доплаты и другие выплаты с учетом величины индексации.
3. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Глава администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение контролирует исполнение принятого  администрацией муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановления  о порядке индексации должностных окладов работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения», определяет персональную ответственность за его невыполнение или нарушение.

3.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящее Положение в порядке, установленном нормативными актами администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение.